
UU-Sjælsøs ydelser i Furesø og kort uddrag af analysen

UU-Sjælsø tilbyder følgende ydelser for de unge i Furesø Kommune:

Basisydelser Tilkøbsydelser
 Gennemførsel af Uddannelsesparathedsvurdering  Mentorordning 

 Kollektiv vejledning  Praktikformidling 

 Individuel vejledning af IUP-elever (Ikke-
uddannelsesparate elever) 

 Uddannelse og Job 

 Vejledning af elever med særlige behov i 
specialklasser/-skoler med særligt behov 

 Vejledning af unge i et STU-forløb 

 Målgruppevurdering ift. STU (Særligt tilrettelagt 
uddannelse) 

 Vejledning af unge i et EGU-forløb 

 Målgruppevurdering til EGU 
(Erhvervsgrunduddannelse)

 Øvrige arrangementer og events

 Målgruppevurdering ift. KUU (Kombineret 
ungdomsuddannelse) 

 Vejledning af 15-17-årige udenfor uddannelse og 
beskæftigelse 

 Vejledning af unge 18-24-årige 

 Vejledning af unge 25-29-årige 

 Målgruppevurdering til produktionsskoler

Fordele og ulemper ved hhv. at forblive i UU-Sjælsø og hjemtage UU-vejledningen 
I Rambøll-analysen sammenlignes UU-Sjælsø med Vallensbæks UU-vejledning, der er hjemtaget. Analysen 
peger på følgende fordele og ulemper ved hhv. at forblive i UU-Sjælsø samarbejdet eller hjemtage UU-
vejledningen.

Fordele ved UU-Sjælsøs organisering Ulemper ved UU-Sjælsøs organisering
Der opnås en række stordriftsfordele grundet UU-Sjælsøs 
størrelse, hvilket blandt andet sikrer, at vejlederne kan 
fokusere på deres kerneopgaver, et højt serviceniveau til 
samarbejdspartnere og brugere samt økonomiske 

Manglende tidsregistrering kan gøre UU-
Sjælsø ugennemsigtige i forhold til deres 
omkostningseffektivitet.
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besparelser.
Kommunalt forankrede vejledere anvendes med henblik på 
at sikre gode samarbejdsrelationer.

Flere kommunale aktører oplever, at UU-
vejledningens forpligtigelser og 
finansieringsmodel er ugennemsigtig.

Ungevejledningen styrkes ved, at vejlederne følger den unge 
gennem hele dennes uddannelsesliv.
Fleksibel tilrettelæggelse af medarbejdernes tid skaber 
rammen for den gode behovsdrevne vejledning.
Fordele ved hjemtagning som UU-Vallensbæk Ulemper ved hjemtagning som UU-

Vallensbæk
En hjemtaget UU-vejledning giver mulighed for politisk at 
opprioritere UU-indsatsen.

Potentielt dyrere 
administrationsomkostninger.

Mulighed for at skabe større sammenhæng i den kommunale 
ungeindsats gennem intra-kommunale samarbejder.

UU-Vallensbæk har ved hjemtagningen 
skullet genetablere et nyt team af vejledere.

En lille kommune giver mulighed for tæt sparring mellem 
kommunale aktører.

Især specialvejledningen er udsat ved 
sygdom eller spidsbelastningsperioder 
grundet få medarbejdere.


